omnino hominum liceat hanc paginam nostrse con-

firmationis infringere, vel ei, etc, usque incur-

surum.

Dalum Laterani, ii Kal. Novembris, pontificatus

nostri anno duodecimo.

CXII.

NOBILI VIRO PONCIO LUGDDNENSI.

Daiur ei facultas conferendi decimas.

(Laterani, iv Non. Novembris.)

Cum a nobis petitur quod justum est et hone-

stum, tam vigor aequitatis quara ordo esigit ratio-

nis,ut id per solliciludinem olficii nostri addebitum

perducatur effeclnm. Eapropter,dilecte in Domino

Bertrandus Velus, Rolre, Andreas Paneri, Poncius

Sartor,Giraudus Sarlor, Petrus Sartor, Raimundus
Durandi, Joannes Ricardus, Maurannetus, Ste-

phanus Serrator, W. Rainaudi, Joannes Ruffus,

Joannes Raxenni, Petrus Autricus, Petrus Adam,
Geraudus de Valanciola, Petrus Monachus.Petrus

Bramancionu8,Maurannus Rostagnus berbegerius,

Petrus Bnna,Michael ArnuIfi,Bertrandus Gali.Vin-

centius Sagnator, Joannes Brunelli, RaduKus de

Volvei, RaraunduH Barreti, Ramundus Barbaroti,

Bertrandus Corcosson , Buerius, Bertrandus de

Malafogacia.Petrus BoteIlerius,Michael Cotalonga,

assensu,ut decimas possessionum castri de Keris-

coth et Calavath Ecclesiae ipsius casfri cum epi-

scopi dioBcesani assensu sine juris praejudicio aiieni

possis confprre,auctoritate tibi praesentium indul-

gemus.NuIli ergo omnino hominum liceat hanc pa-

ginam nostrse concessionis infringere vel ei, etc,

ttaque incursurum.

Datum Laterani, iv Non. Novembr., anno duo-

decimo.
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CX;II.

COXSTANTINOPOLITANO PATRIARCH^.

Ut que.mdnm cononicum reci/ji faciat.

(Laterani, ut in alia.)

Si preces apostolcas pro iis tibi dirigimus et

mandatum quorum habes notitiam pleniorem,

tanto nos convenit lacilius exaudiri quHnto eis pro

quibus scribimus, praeter noslra monita, propria

merita sufTragantur. Inde estquod pro dilecto filio

G. clerico charissimi in Chrislo filii nostri Henrici

Constantinopolitani iraperatoris illuslris fraterni-

tatem tuam rogandam duximus et monendam,per
apostolica tibi scriptamandantesquaienus eumdem
pro reverenlia beati Petri ct nostra, intuitu quo-

que imperaloris ejusdem, qui nobis pro eo humi-

A eum ac imperatorem ipsum,quod absit 1 non pos-

sit scandalum exoriri. Quocirca discretioni vestras

per apostolica scr-pta mandamu^ quatenus dictum

patriarcham ad id moneatis attentius et indu-

cere procuretis. Quod si non omnes, etc, duo ve-

strum, elc.

Datum Laterani, ut in alia.

CXVI.

PATRIARCHiE CONSTANTINOPOLITANO.

De eadem re.

(Laterani, ii Non, Novembris.)

Gravem ad nos, etc, in eumdem fere modum
usque gravamen.Cunn igilur illius jura debeas ser-

vare illaesa qui te super tuis justitiis non moleslat,

fraternitati tuae per aposlolica ecripta mandamus
litersupplicavit. in ecclesia Sanct.-e Sophiae recipi g quatenus ab ipsius super pr*missis mole.stalione
facias in canonicum el in fratrem^mandatura apo-

slolicum lalileriniplftturus quod tuafraternitaspos-

sit exinde merito coniuiendari.

Ddtum Laterani, etc, ui in alia.

CXIV.

VARISSIENSl THEBANO, ET L^RI.SSENSI ARCHIEPISCOPIS.

De fidelilale prxstanda imperatori.

(Datuiji, ut in alia.)

Gharissimus in Christo filius noster Henricus

Constantinopolitanus imperator illustris sua nobis

conqueslione monstravit quod quidam, tam Latini

quam Grajci archiepiscopi ei episcopi, et imperia-

lium monasteriorum abbales, de toto imperio llo-

maniae fidelitatem ei debitam facere contradicunt.

indftbita conquiescens,prappositos institulos in eis

taliter in pace dimittas quod inter te ac imperalo-

rem ipsum, quod absit 1 non possit scandalum

exoriri.

Datum Laterani, ii Non. Novembris anno duo-

decimo.

GXVII.

EIDEM.

Non licere pntriarchoe unire sedes episcopales.

(Laterani, ii Non. Novembris.)

Oblata nobis chanssimi in Christo filii nostri

Henrici Gonstantinopolitani imperatoris illasiris

conqueslio palefecit quod episcopatus Dan.et Eu-

thlochi existentes in parte Venetorum unisti, eo

Nolentes igilur quod idem sua jubtitia delraudeiur, n penitus inconsulto, in ipsius praejudicium et grava-

fraternitati veslr* perapostolica scriptamandamus

quatenus.si dictus imperator de aliquo praelalorum

ipsorum,qui ei recusant fidelitatem debitam cxhi-

bere, suam coram vobis deposuerit quaestionem,

vos eos ad id monitione praemissa per censuram

ecclesiasticam sublato appellalionis obstaculo prai-

via ratione cogatis. Quod si non omnes iis exse-

quendis, elc, duo veslrum, etc, ut in alia.

CXV.
ARCHIEPISCOPO VARTS«IENM,F.T FPISCOPO SALIMBRIF.NSI

ET DECANO SANCT^ MARIiE DE BLAKERNA CONSTAN-

TINOPOLITANO

De prxpositis ab imperatore conslitutis.

(Laterani, ul in alia.)

Gravem ad nos charissimus in Christo filius

men. Cum igitur, rtc, ul in alia^ usque mandamus
quatenus si est ita.unionem ipsam lalilpr studeas

revocare quod inter te,etc.,twgue suboriri.AIioquin

venerabilibus fratribus nostris archiepiscopo Va-

rissiensi et episropo Salimbriensi et dilcclo filio

decano Sanclae Mariae de Blakerna Gonstantinopo-

litano dedimus nostris litteris in niandatis ut quod

in praejudicium ipsius imperatoris super praemissis

praesumptum invenerint,subIato appellationis obs-

taculonon differant legitime revocare,significaturi

nobis si ad uniendas episcopales sedes, quod sine

speciali mandato nostro tibi non lioet, procedere

attentiisli (84).

Datum Laterani, ii Non.Novembris, pontificatus

nostri anno duodecimo.

noster Henricus Conslanlinopolitanus imperator ^ Scriplum est ijjsis in eumdem modum usque quod

illuslris querimoniam destinavit.quod venerabilis

frater noster palriarcha Gonstantinopolilanus in

praeposituris ad eum spectantibus pro suae volun-

tatis arbilrio volens praeposilos ordinare ipso pe-

nitus inconsulto.praepositos institutos in eis et ea-

rumdem clericos tanquara excommunicatos evitat

in ipsitis prn^juiliciuui ct gravamen. Unde eidem

dedimus in inandalis ut ab ipsius supcr praemissis

molestaliono indebita conquiescens,pra3positos in-

stitutos in eis taliter in pace dimittat, quod inter

venerabilisfraternosterpatriarchaConstanlinopoli-

tanus,elc.,MS7Me univit,etc.,Mi m alia, usque grava-

mcn.Undc cidem dedimus in raandatis,ut si est ita,

unionem ipsam taliter studeal revocare quod inter

eum, etc, usquc suboriri. Quo circa discretioni ve-

stra? per apostolica scripla mandamus quatenussi

dictus patriarcha mandatum nostrum neglexerit

adimplere, vos quod in praejudicium ipsius impcra-

loris super praemissis praesumptum inveneritis^sub-

lato appellalionis obstaculo non differatis legitimo

(84) Vide epistolam 130 libri noni.
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revocare, significaturi nobis si ad uniendas episco- A fuerint,vel rebelles per excommunicationis senlen-

liam in personas et interdicli, si necesse fuerit, in

terras eorum, appellaLione postposita coerpendo,

nonobstante sententia quae contra ipsum dicitur

promulgala cum ipso jure nulla penitus sitcensen-

da. Denuntiatione vero publice facta, si super nece

prsefati iucis, accusatore legitirao infra trcs men-
ses contra dictum episcopum comparente.cuipabi-

lis coram eis fuerit comprobatus, ab omni eum of-

ficio et beneficioecclesiasticosublatocujuslibetcon-

tradictionis et appellationis obstaculo deponere non

postponant. Alioquin extunc omni contradictione,

appellatione,ac excusatione cessante, purgationeoi

canonicam eidem indicant : in qua si forte defece-

rit,eum simili censura condemnent. Quod si legi-

n time se purgaverit, denuntient eum super objecto

crimine penitus innocentem, molestatores ipsius

per censuram oanonicam appellalione postposita

compescendo. Quocirca serenitatem tuam rogan-

dam duximus et monendam quatenus diligenter

efficias utquod anobis rationabiliter est provisum,

efficaoiter impleatur, non permittens ut quisquam

ditficultam ingerat vel impedimenium opponat,

universis rebus dictis episcupi eiEcclesiae suae quas,

prout asseritur, delines, eidem sine diflicultate

qualibet restitutis.

Daium Laterari, Idibus Novembris, pontificatus

nostri anno duodecimo.

pales sedes.quod sine speciali mandato nostro sibi

non licet, idem patriarcba procedere attentavit.

Quod si non omties, elc, duo vestrum,etc.

Datum Laterani.ii Non. Novembris,anno duode-

cimo.

GXVIII.

OTTONI ILLURTRI ROMANORUM IMPERATORI SEMPER

AUGUSTO.

De negotio episcopi Bambergensis.

(Laterani, Idibus Novembris.)

Quantumcunque sit detestabile illud horribile fa-

cinus quod in nece clarae memoriae Philippi quon-

dam ducis Sueviae commissum fuit a filiis Belial,

(85) detestandum esl tamen et illud iniquura judi-

cium quod contravenerabilemfratrera nostrum Pa-

bemberjiensem episcopum occasionenecis illiusni-

misexstitit inordinate praesumptura
,
quoniam,etsi

forte culpabilissuper hoc idem episcopuspotuisset

ostendi ordinato lamen et aequo debuerat examine

judicari. Unde nos ipsura negotiura volentes redu-

cere ad Iramitem rationis,dudum venerabili fratri

nostro Hugolino Ostiensi episcopo, et dilecto filio

Leoni tituli Sanctae Crucis presbytero cardinali tunc

apostolicae sedis ]egati&,illud commisimus sub hac

forraa, ut si super nece praedicti ducis, accusatore

contra praedictum episcopura legitimo comparente,

fuisaet coram ipsisculpabilis comprobaius,aborani

eum officio et beneficio ecclesiastico subialocujus-

libetcontradictionis et appellationisobstauulo depo-

nere procurarent ; alioquin indicerent ei purgatio- C
nem canonicam , in qua si forte deficeretjCensura

eum simili condemnareni; quod si legitimese pcr-

garet denuntiarent eum subjecto crimine peniius

innocentem ; ante omnia providentes ut siquid con-

tra eura vel ejus Ecclesiam esset perperara attenta-

lum,in statum debitum revocarent. Cumque post-

modum ab eisdem legatis roenioratus episcopus

evocatus se gravibus exponens periculis, ad ipso-

rum praesentiamaccessisset,ejusdem impedientibus

adversariis et ad sedcm apostolicam appellanlibus,

in negotio non existit memorato processum. Verum
licetprfefixo ab illis termino propter hoc idem epi-

Bcopus ad apostolicam sedem accesserit, hi tamen
qui duxerant appellandum,quanquam in comitatu